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 ظرفیت ۲۲ میلیون تنی ذخیره سازی
 کالاهای اساسی در کشور

مدیرکل دفتر فنی و مهندســی شــرکت 
بازرگانی دولتی ایران از ظرفیت ذخیره سازی 

۲۲ میلیون تنی کالاهای اساسی خبر داد. 
به گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران، احمد عبدلی 
میزان ظرفیت ذخیره ســازی گندم کشــور را بیش از 
۲۱ میلیون تن اعلام کرد و افزود: تعداد کل سیلوهای 
گندم بتنی و فلــزی در دو بخش دولتی و خصوصی 
۴۷۹ واحد اســت که این تأسیسات و مراکز نگهداری 

استاندارد و دائم، توان ذخیره سازی ۱۴ میلیون و ۷۵۰ هزار تن گندم را دارد. عبدلی گفت: تعداد 
کل انبارهای ذخیره سازی گندم که به صورت مکانیزه و ساده تأسیس شده و قابل بهره برداری 
است به ۲۸۲ انبار به ظرفیت ۵.۵ میلیون تن می رسد. وی همچنین از ظرفیت ذخیره سازی 
بیش از یک میلیون تن سایر کالای اساسی از جمله برنج و شکر خبر داد و گفت: میزان ظرفیت 

سردخانه های در اختیار شرکت بازرگانی دولتی ایران نیز ۶۲ هزار تن است.
مدیر کل دفتر فنی و مهندسی شرکت بازرگانی دولتی میزان ظرفیت مخازن روغن ملکی و 

استیجاری این شرکت را ۲۶۱ هزار تن اعلام کرد.
عبدالی گفت: با احتساب ظرفیت ذخیره سازی سیلوها و انبارهای گندم و انبارهای ذخیره سازی 
کالاهای اساسی و مخازن روغن، هم اکنون ۲۲ میلیون و ۷۵۱ هزار تن ظرفیت برای نگهداری 
کالاهای اساسی داریم که این مقدار ظرفیت در حد بسیار مطلوبی قرار دارد و پتانسیل خوبی 

برای بازرگانی کالاهای اساسی به ویژه گندم برای ایجاد ارزش افزوده فراهم کرده است.

بر اساس اعلام مرکز آمار؛
تورم بهمن ماه ۴۱.۴ درصد اعلام شد

درصدی تورم نقطه به نقطه تورم ماهانه بهمن 
۱٤٠٠ به ۲.۱ درصد رسیده که در مقایسه 
با ماه گذشته، ٠.٣ واحد درصد کاهش داشته 

است.
مرکز آمار نرخ تورم نقطه به نقطه در بهمن ماه ۱۴۰۰ به 
عدد ۳۵.۴ درصد رسیده است که نسبت به ماه گذشته 
کاهش ۰.۵ واحد درصدی را نشــان می دهد.نرخ تورم 
نقطه ای برای خانوارهای شهری ۳۵.۳ درصد می باشد 

که نسبت به ماه قبل ۰.۵ واحد درصد کاهش داشته است. هم چنین این نرخ برای خانوارهای 
روستایی ۳۵.۸ درصد بوده که که نسبت به ماه قبل ۰.۷ واحد درصد کاهش داشته است. نرخ 
تورم نقطه ای گروه عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات« با کاهش ۱.۹ واحد درصدی 
به ۴۰.۷ درصد و گروه »کالاهــای غیرخوراکی و خدمات« با افزایش ۰.۱ واحد درصدی به 
۳۲.۵ درصد رسیده است.نرخ تورم سالانه بهمن ماه ۱۴۰۰ برای خانوارهای کشور به ۴۱.۴ درصد 

رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۱.۰ واحد درصد کاهش نشان می دهد.
هم چنین نرخ تورم ســالانه برای خانوارهای شهری و روســتایی به ترتیب ۴۰.۸ درصد و 
۴۴.۲درصد بوده که برای خانوارهای شهری ۱.۰ واحد درصد کاهش و برای خانوارهای روستایی 
۱.۶ واحد درصد کاهش داشته است.دامنه تغییرات نرخ تورم سالانه در بهمن ماه ۱۴۰۰ برای 
دهک های مختلف هزینه ای از ۴۰.۴ درصد برای دهک نهم تا ۴۴ درصد برای دهک اول است.

 اولین محموله سیگار 
به کشور ترکمنستان صادر شد

محمد شــیخان از صادرات اولین محموله 
سیگار تیر لایت به کشور ترکمنستان خبر 

داد.
به گزارش اقتصاد آنلاین، شیخان مدیر عامل شرکت 
دخانیات ایران با بیان این خبر افــزود: راهبردِ مهم و 
سیاست گذاری جدید شرکت دخانیات ایران بر مبنای 
صادرات محصولات دخانی اعم از سیگارت، توتون و 
تنباکو برنامه ریزی شده و هم اکنون شاهد تحقق آن 

هستیم که به مرور با برنامه های در دست اقدام بر حجم آن افزوده خواهد شد.
وی با اشاره به اهمیت و جایگاه محوری صادرات بعنوان بازوی اصلی سیاست های اقتصاد 
مقاومتی ابلاغی رهبری معظم انقلاب و به منظور تقویت و توسعه کشت توتون و تنباکو 
در راســتای حمایت از کشــاورزان زحمتکش این مرز و بوم سیاست های صادرات محور را 
یکی دیگر از راهبردهای شرکت دخانیات ایران برشمرد و گفت: بازاریابی و تعامل هوشمند 
با سفارتخانه ها و رایزن های اقتصادی کشورهای خارجی به ویژه کشورهای منطقه و حوزه 
CIS برایصادرات محصولات در دستور کار بوده و به عنوان اولین محموله صادراتی مستقیم 

سیگارت، محصول»تیر لایت«به کشور ترکمنستان ارسال شد.
شایان ذکر است محصول تیر لایت یکی از سیگارت های با کیفیت خانواده برند»تیر« شرکت 
دخانیات ایران است که به علت کیفیت بالا، مواد اولیه مرغوب استفاده شده در تولید آن و نوع 
ذائقه، در کشورهای منطقه بویژه حوزه کشورهای CIS مورد استقبال جدی مصرف کنندگان 

سیگارت قرار گرفته است.

اخبار کوتاه 

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه از سال 
۱٣۹۸ که ٣۶٠ هزار پروانه ساختمانی صادر شده 
بود به ٤۶٠ هزار واحد در سال ۱٣۹۹ و ۵۲٠ هزار 
واحد در سال جاری رسیده ایم گفت: برای حدود 
یک میلیون واحد نهضت ملی مسکن تامین زمین 
و ٣۲٠ هزار واحد تکمیل یا آماده عملیات اجرایی 
شده است که از اوایل سال آینده نهضت بزرگی را 

در بخش ساخت و ساز خواهیم داشت. 
محمود محمودزاده در هشــتمین همایش ســالانه اقتصاد 
مقاومتی »مسکن؛ پیشران تولید« اظهار کرد: با توجه به فاصله 
ایجاد شــده بین قیمت مسکن و توان متقاضیان، وزارت راه و 
شهرسازی در طرح نهضت ملی مسکن تسهیلات مناسبی را در 
نظر گرفته است. هرچقدر دهک درآمدی پایین تر باشد حمایت 
دولت بیشتر است  و بیشترین حمایتها برای دهکهای اول تا 

سوم انجام می شود.
 پیشرفت قابل توجه در تولید مسکن  

طی دو سال گذشته
وی با بیان اینکه شش راهبرد در نهضت ملی مسکن مدنظر 
قرار گرفت که اولین اقدام شامل توسعه و تامین مسکن است 
افزود: در سالهای ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ پیشرفتهای قابل ملاحظه ای 
در صدور پروانه صورت گرفت؛ به طوری که از ۳۶۰ هزار واحد 

در سال ۱۳۹۸ به ۴۶۰ هزار واحد در سال ۱۳۹۹ رسیدیم و پیش 
بینی این است که به ۵۲۰ هزار واحد در سال ۱۴۰۰برسیم. در 
حال حاضر که وارد دوازدهمین ماه سال ۱۴۰۰ رسیدیم میزان 
تکمیل ساخت و ساز با ســال ۱۳۹۴ برابر شده است. در واقع 
سیکل افولی که از ســال ۱۳۹۴ به بعد داشتیم دارد به سمت 

بالا برمی گردد.
معاون مســکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: 
برای راهبرد دوم، غیر از فعال کردن بخش خصوصی در ساخت 
و سازها، بخش بافت فرسوده مدنظر قرار گرفت که به عنوان 
ظرفیت موجود و قابل گســترش مطرح می شود. راهبرد سوم 
ســاخت واحدهای مسکونی برای گروههای درآمدی پایین و 
موضوع چهارم دهکهای متوسط است. راهبرد پنجم مسکن 
اجتماعی است که فضای جدیدی را در کنترل بازار اجاره کشور و 

نظم دادن و ساختارمند کردن این بازار ایجاد می کند.
با تامین زمین، هزینه ساخت مسکن ۴۰ درصد کاهش می یابد

محمودزاده، رویکرد وزارت راه و شهرسازی را نزدیک کردن 
قیمت تمام شده مسکن به توان خانوار دانست و گفت: یکی از 
اقدامات بحث اجاره ۹۹ ساله زمین است. به هر حال زمین حدود 
۴۰ درصد از هزینه ساخت را به خود اختصاص می دهد که با 

این روش قیمت مسکن می تواند ۴۰ درصد کاهش پیدا کند.
وی تصریح کرد: همچنین بحث حمایتهــای مالیاتی را در 

دســتور کار قرار داده ایم که یک عدد ثابت یک میلیون تومان 
برای مالیات هر واحد نهضت ملی مسکن در نظر گرفته شد که 
کمک مناسبی بود. درخصوص هزینه انشعابات نیز متقاضی فقط 
حق اشتراک پرداخت می کند و حق تامین و مسائل روبنایی بر 
عهده دولت است. با توجه به تسهیلات و یارانه هایی که دیده 

شده، توان خانوار در این بخش افزایش می یابد.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اقدامات انجام شده در 
طرح نهضت ملی مسکن خاطرنشان کرد: طی چهار و نیم ماه 
گذشته که قانون جهش تولید مسکن به وزارت راه و شهرسازی 
ابلاغ شده حدود ۹۸۰ هزار واحد زمین با کاربری مسکونی تامین 

شده و ۳۲۰ هزار واحد یا آماده شده یا آماده شروع عملیات اجرایی 
اســت. در کمتر از پنج ماه تامین حدود یک میلیون زمین، کار 
بزرگی است.محمودزاده درباره تعداد ثبت نامها نیز گفت: تا کنون 
در طرح نهضت ملی مسکن ۳ میلیون و ۳۵۰ هزار نفر ثبت نام 
کرده اند و در تمام شهرهای کشور ثبت نام در حال انجام است. 
از این تعداد با توجه به دستور رییس جمهور مبنی بر اینکه به 
تشکیل خانواده و ازدواج افراد مجرد کمک شود، دستورالعملی 
داده شــد که آقایان بالاتر از ۲۳ سال ثبت نام کنند و تا امروز 
بیــش از ۴۰۰ هزار متقاضی مجرد ثبت نام کرده اند.وی ادامه 
داد: پالایــش بیش از ۹۵ درصد از کل متقاضیان نهضت ملی 
مسکن انجام شده و برای کنترل شرط سکونت به ادارات راه 
و شهرسازی استانها ارسال شده اند. مجموعه این اقدامات در 
کمتر از پنج ماه صورت گرفته و انشاءالله از اوایل سال آینده یک 
نهضت بزرگ ساخت و ساز در کشور خواهیم داشت که باعث 

رونق اقتصادی و اجتماعی در سطح کشور می شود.
به گفته محمودزاده، جلســاتی با وزارت صمت برای تامین 
مصالاح ساختمانی انجام شده که خیال وزارت راه و شهرسازی 
از این بابت راحت شــد که تامین مصالح برای وزارت صمت 
امکان پذیر اســت و دغدغه ای در این خصوص وجود ندارد. در 
بخش خدمات نیز همزمان با استقرار جمعیت، پروژه های های 

خدماتی انجام خواهد شد.

معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد:

به ساخت بیش از نیم میلیون مسکن رسیده ایم

اینفوگراف

سقوط بورس ادامه دارد
روند نزولی در بازار ســرمایه همچنان ادامه دارد 
و شــاخص کل بورس امروز بیش از ۷ هزار واحد 

کاهش یافت. 
شاخص کل بورس دیروز یکشنبه ۷۷۸۵ واحد کاهش یافت 
و رقم یک میلیون و ۲۷۴ هزار واحد را ثبت کرد. شاخص کل 

با معیار هم وزن هم ۶۵۷ واحد سقوط کرد و در رقم ۳۲۴ هزار 
و ۴۳۱ واحد ایستاد. معامله گران این بازار ۳۱۸ هزار معامله به 

ارزش ۲۶ هزار و ۸۳۶ میلیارد ریال انجام دادند.
صنایع پتروشــیمی خلیج فارس، ســرمایه گــذاری غدیر، 
پتروشیمی نوری، پالایش نفت بندرعباس و سرمایه گذاری 

نفت و گاز و پتروشیمی تامین نسبت به سایر نمادها بیشترین 
تاثیر منفی و در مقابل بانک ملت نسبت به سایر نمادها بیشترین 

تاثیر  مثبت روی بورس گذاشتند.
شاخص کل فرابورس هم دیروز ۳۶ واحد کاهش یافت و در 
رقم ۱۷ هزار و ۴۷۶ واحد ایســتاد. معامله گران این بازار ۲۶۱ 

 هــزار معامله به ارزش ۲۳ هزاز و ۵۲ میلیارد ریال انجام دادند.
پلمیر اریاساسول، فولاد هرمزگان جنوب، پتروشیمی تندگویان، 
پتروشیمی زاگرس و سرمایه گذاری سباتامین نسبت به سایر 
نمادها بیسترین تاثیر منفی و در پقابل پویازرکان اقدره نسبت 
به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت روی فرابورس گذاشتند. در 

 بازار امروز ۷۹ نماد به ارزش ۱۸۹۷ میلیارد ریال صف خرید و
 ۸۲ نماد به ارزش ۲۰۰۳ میلیارد ریال صف فروش بودند.

رخت عید بر قامت پارک شهر و 
گذرگاه های تاریخی پیرامون آن

چالش های  صنعت فولاد بررسی می شود
منطقه 12 به استقبال از نوروز 1400 می رود: در همایش فرصت های سرمایه گذاری

شهردار منطقه ۱۲ از آمادگی بازارهای گردشگری و صنایع دستی 
باب همایون و سی تیر برای نوروز ۱٤٠٠ خبر داد و گفت: امسال 
پارک شهر نیز با برنامه های متفاوت زیست محیطی، پذیرای 

تهران گردان خواهد بود.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۲، امیر یزدی، شهردار منطقه، 
نوروز باستانی را فرصتی برای نوشــدن و حیات دوباره شهر هم گام با حیات 
دوباره طبیعت دانست و گفت: رستاخیز طبیعت امسال در آستانه قرنی نو و اعیاد 
پرخیر و فضیلت شعبانیه، نشاطی دوچندان به چهره این دیار کهن بخشیده و 
 ان شــاءالله، سال جدید، نوید ایرانی سربلند و آباد را به برکت نظام اسلامی سر 

خواهد داد.
یزدی با اشاره به جاذبه های تهران گردی منطقه ۱۲ افزود: این منطقه به عنوان 
قلب طهران با وجود اماکن متعدد تاریخی و فرهنگی، هر سال، ایام عید، میزبان 
گردشگران بی شماری از گوشه وکنار کشور بوده و امسال نیز با استفاده از این 
قابلیت در خدمت این عزیزان خواهد بود؛ ازاین رو ساماندهی بازارهای گردشگری 
و صنایع دستی نظیر باب همایون و سی تیر در دستور کار قرار گرفت که این بازارها 
با برپایی سفره  هفت سین، جشنواره های روزانه، اجرای موسیقی محلی و سنتی 

و... نوروزی شاد و پرنشاط برای شهر می آفرینند.
وی از اجرای برنامه های زیست محیطی در پارک شهر خبر داد و بیان کرد: این 
بوستان مرکزی که قدیمی ترین بوستان شهر به شمار می رود، امسال با بازگشایی 
آکواریوم شهر و برگزاری دوره های آموزشــی در مورد آب زیان این آکواریوم، 
نوروزی متفاوت رو تجربه خواهد کرد؛ همچنین بازدید از موزه صلح، ســایت 
پرنده نگری و رصد پرندگان بومی و مهاجر، برگزاری برنامه دوچرخه سواری ویژه 

بانوان از برنامه های ویژه نوروز شهرداری منطقه ۱۲ در این بوستان است.
شهردار قلب طهران درباره »درخت نماد پیوند انسان و پرنده« در این بوستان 
نیز گفت: از رویدادهای جذاب امسال این بوستان نیز این است که با هنرنمایی 
خلاقانه هنرمندی خوش ذوق، درخت خشکیده ای که مقابل موزه صلح قرار دارد، 
تراشیده شده و با اهداف زیست محیطی به نماد پیوند پیوند انسان و پرنده تبدیل 
شده که زیبا و تفکربرانگیز است و توصیه می کنم گردشگران محترم، بازدید از 

جاذبه های گوناگون این بوستان را از دست ندهند.
به گفته یزدی، برگزاری دوره های آموزشــی مجازی ویژه نوروز به صورت 
آنلاین در مورد کاهش مصرف آب در خانه تکانی، تفکیک پسماند، چگونگی 
استفاده از مواد دورانداختنی و نحوه نگهداری گل های آپارتمانی، معرفی یک 
مغازه نانوایی دوستدار طبیعت که استفاده کیسه های پارچه ای را ترویج می کند، 
پاکسازی بوستان ها با حضور اعضای کانون های محیط زیست، اشتراک گذاری 
مطالب آموزشی زیست محیطی در فضای مجازی، مسابقه مجازی نقاشی توسط 
خانه محیط زیســت منطقه، اهدای کیسه های پارچه ای به کارکنان، تقدیر از 
فعالان محیط زیستی و شناسایی منابع آلاینده محیط زیست از دیگر برنامه های 
زیست محیطی این منطقه است که به مناسبت استقبال از نوروز ۱۴۰۱ به اجرا 

درخواهد آمد.

همایش فرصت های سرمایه گذاری در صنعت 
فولاد با حضور فعالان، کارشناســان و مدیران 
صنعت فولاد کشور در هتل المپیک تهران آغاز 

به کار کرد. 
همایش ملی فرصت های سرمایه گذاری در صنعت فولاد با 
محوریت ظرفیت ها و خلاهای موجود در چرخه تولید فولاد، 
بررسی چالش ها و نیازهای واحدهای صنعتی فعال، بررسی 
مشکلات کوره های ذوب القایی، شناسایی فرصت های ورود 
بخش خصوصی به عنوان سرمایه گذار و جذب سرمایه گذار 
بخش خصوصی جهت تامین زنجیره فولاد با حمایت فعالان 
این حوزه برگزار شــد.در این همایش ظرفیت ها و خلاهای 
موجود در چرخه تولید و زنجیره تولید فولاد توسط متخصصان 
این صنعت مورد بحث و بررسی قرار گرفته و بررسی چالش ها 
و نیازهای واحدهای صنعتی فعال در حوزه فولاد کشــور و 
نقش تکنولوژی های کارآمد در کمیت و کیفیت تولید فولاد 
از مهمترین محورهای برگزاری این همایش اعلام شده است 
و نمایندگان سه شرکت خارجی اشتیبل آلمان، سیبان اسپانیا 
و او تی اس کی چین در این همایش آخرین دســتاوردهای 
تجهیزات تولیدکنندگان صنعت فولاد را در جهان ارائه کرده اند.
همچنین بررسی مشکلات دسترسی کوره های ذوب القایی 
به قراضه و آهن اسفنجی توسط فعالان صنعت فولاد کشور 
از دیگر محورهای همایش ظرفیت های سرمایه گذاری در 
صنعت فولاد است. مزیت های ســرمایه گذاری در صنعت 
فولاد کشور و راهکارهای توسعه این صنعت نیز مورد بررسی 
است. همزمان با برگزاری این همایش میزگرد فرصت های 
ســرمایه گذاری  در صنعت فولاد در کشــور توسط مدیران 
شــرکت های فولادی مورد بحث و بررسی قرار داشت.در 
این همایش مهدی کلبی خانی - دبیر همایش فرصت های 
سرمایه گذاری در صنعت فولاد - اظهار کرد: هدف از برگزاری 
این همایش ملی ایجاد فرصت های سرمایه گذاری در زنجیره 
فولاد کشور است. تامین مواداولیه مورد نیاز در زنجیره فولاد 
و بررسی فرصت های اجرایی آن در حوزه فولاد سازی نیز از 

جمله نکات مهمی است که بایستی بدان پرداخته شود.
ضرورت توسعه تولید فولاد کیفی با ارزش افزوده 
بزرگمهر غفرانی-معاون توسعه شرکت معدنی و صنعتی 
چادرملو- در همایش فرصت های سرمایه گذاری در صنعت 
فولاد کشــور اعلام کرد: تولید صنعت فولاد کیفی ارزش 
افــزوده زیادی دارد و در این حوزه باید تولید خود را توســعه 
دهیم.  بدون شــک تولید فولاد کیفی درآمدهای زیادی را 
نصیب کشور خواهد کرد و بایستی تلاش کنیم در این حوزه 

تولید خود را بیش از پیش توسعه دهیم.

وی افزود: در این همایش صحبت از توسعه و فرصت های 
سرمایه گذاری است در حالی که ما باید در صنعت فولاد کیفی 
تلاش خود را بیشتر کنیم چون ارزش افزوده بسیاری خواهد 
داشت. علیرغم اینکه در افق ۱۴۰۴ در نظر داریم سالانه ۵۵ 
میلیون تن سنگ آهن تولید کنیم اما در این افق آمادگی لازم 
را برای تولید این مقدار ســنگ آهن نداریم.  در حال حاضر 
تولید ســنگ آهن در کشور به ۳۵ میلیون تن رسیده است 
اما مشکلات در این بخش سبب شده  که شرایط مناسبی 
را نداشــته باشیم.معاون توسعه شــرکت معدنی و صنعتی 
چادرملو تاکید کرد: به نظر می رسد بایستی تولید سنگ آهن 
را در همین میزان ۳۵ میلیون تن در سال نگه داشته تا بتوانیم 
علاوه بر این در حوزه تولید محصولات فولاد کیفی در جهان 

توانمندی های خود را نشان دهیم.
نباید اجازه دهیم شرکت های صنعتی کوچک 

تعطیل شوند
علی خنجری- کارشــناس صنعت تولید آهن اسفنجی- 
نیــز در ادامه این همایش ضمن تاکید بر اهمیت حمایت از 
شــرکت های کوچک در حوزه صنعتی کشور اظهار کرد: ما 
درصدد این هستیم که تولید محصولات فولادی خود را در 
جهان افزایش دهیم و در این راســتا نباید تولید محصولات 
آهن اسفنجی را در کشور نادیده گرفت. در حال حاضر نبود 
قراضه و مشکلات کوره های ذوب القایی برای دسترسی به 
قراضه آهن،  صنعت فولاد کشور را تهدید می کند؛ بایستی 
بخش خصوصی برای تامین بــرای این محصول اهتمام 
ویژه ای داشته باشد.وی توسعه صنعت کشور را یک ضرورت 
انکارناپذیر دانسته و گفت: همه فعالان این صنعت ضروری 
است که برای توسعه صنایع مختلف از جمله صنعت فولاد 

کشور تلاش های خود را مضاعف کنند.
ارزش افزوده بالا و ایجاد اشتغال، مزیت بزرگ 

صنعت فولاد 
در این مراسم، حجت السلام والمسلمین سیدجواد حسینی کیا 

- نایب رئیس کمیســیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسلامی- نیز ارزش افزوده بالا، اشتغال زایی و پیشران صنعتی 
را از مزیت های توسعه زیرساخت های صنعت فولاد کشور 
دانسته و گفت: در حال حاضر گردش مالی صنعت فولاد در 
کشور به ۱۰۰۰ میلیارد تومان رسیده است؛ در حالیکه گردش 
مالی آن در جهان بیش از ۱۰۰۰ میلیارد دلار است.وی ضمن 
اشاره به اینکه در حوزه سنگ آهن ممکن است به میزان کافی 
ذخایر نداشته باشیم که این موضوع از مشکلات اصلی این 
حوزه اســت، اما فعالان صنعت نبایست از معادن افغانستان 
غافل شوند.نماینده مجلس شورای اسلامی ضمن تاکید بر 
اینکه در آینده نزدیک ضروری اســت، تولید فولاد کشور را 
به بیش از ۵۵ میلیون تن در سال افزایش دهیم که می تواند 
ظرفیت بزرگی را برای صادرات کشور فراهم کند، اظهار کرد: 
برای رسیدن به تولید ۵۵ میلیون تن فولاد در کشور بایستی به 
زیرساخت های این صنعت نیز توجه شود؛ در حالیکه در صنعت 
فولاد هم اکنون نیز شــرایط بسیار مناسبی وجود دارد و این 

ظرفیت بهشت سرمایه گذاری در کشور است.
نایب رئیس کمیســیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسلامی خاطر نشــان کرد: از شاخص های توسعه توسعه 
یافتگی صنعت فولاد این اســت که این صنعت پیشــران 
اســت؛ البته که بایســتی  در این عرصه تلاش را بیش از 
پیش توسعه دهیم.  در کشور ما ۳۰ میلیون تن محصولات 
فولادی تولید می شود در حالی که مصرف داخلی ما حدود 
۱۴ تا ۱۵ میلیون تن اســت و مابقی سهم صادرات می تواند 
باشــد.  خوشــبختانه در ســال های اخیر در صنعت فولاد 
ظرفیت های بزرگی برای کشــور به وجود آمده است. براین 
اساس بایســتی بتوانیم نقدینگی ۵۰۰۰ هزار میلیارد تومان 
 کشور را به طرف توسعه صنعت فولاد و تولید سوق دهیم.

حسینی کیا یادآور شد: ظرفیت های فراوانی در صنعت فولاد 
در کشور وجود دارد و این مسئله نشان می دهد که باید از این 
ظرفیت به خوبی در حوزه اشتغال زایی نیز استفاده شود.  امروز 
اصلی ترین چالش کشور بیکاری است و ابر نقدینگی در کشور 
مشکلات زیادی را به وجود آورده است؛ صنعت فولاد با توجه 
به تقاضای جهانی می تواند از این ظرفیت برای ایجاد اشتغال 

زایی و افزایش تولید استفاده کند.
وی تاکیــد کرد؛ با توجه به افزایش ســرمایه گذاری ها در 
صنعت فولاد آینده روشنی در این عرصه وجود دارد و با توجه 
به اینکه ایران در عرصه صنعت فولاد ایران جزو ۱۰ کشور 
بزرگ تولیدکننده فولاد است، پیش بینی ما براین است که 
پیش از سال ۱۴۰۴ بتوانیم به تولید ۵۵ میلیون تن محصولات 

فولادی در کشور دست پیدا کنیم

 20 هزار میلیارد ریال تسهیلات تولید
 و اشتغال پرداخت شد

 دنبال تشکیل و تقویت 
زنجیره های تأمین هستیم

تا پایان پاییز 1400؛ قائم مقام وزیر صنعت:

قائم مقام وزیر صنعت با بیان اینکه به دنبال تشکیل و تقویت 
زنجیره های تامین هستیم، گفت: زنجیره ها باید در قالب یک 

نظام کنار هم قرار بگیرند.
به گزارش شاتا محمدصادق مفتح با بیان این مطلب، افزود: سه نوع بنگاه 
اقتصادی کوچک)S(، متوســط)M( و بزرگ)L( داریــم، بنگاه ها باید به 
گونه ای شیب بندی شوند که با کوچک)S( شروع و در یک روند تکاملی به 

متوسط)M( و بزرگ)L( تبدیل شوند.
زنجیره های تأمین باید متوازن کنار هم قرار بگیرند

وی با بیان اینکه این نوع شیب بندی در کشور ما به خوبی در نظر گرفته 
نشده است، تصریح کرد: برخی مشکلات اقتصادی که پیش می آید در واقع 
نمونه های بارزی از این عدم شیب بندی درست است، زنجیره های تأمین باید 

متناسب، متعادل و متوازن کنار هم قرار بگیرند.
قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی با اظهار گلایه از خرد پایه بودن اقتصاد 
ما، بیان کرد: واحدهای ما عموماً کوچک هستند، اطلاعات واحدهای کوچک 

از بازار نیز محدود است، پس اگر اتفاقی در بازار رخ دهد باعث ایجاد خسارت 
سنگین به آنها می شود که این ناشی از همین شیب بندی نادرست است.
تقویت زنجیره های به هم پیوسته تأمین با در نظر گرفتن 

حلقه های پسین و پیشین
مفتح راه حل این موضوع را تقویت زنجیره های تأمین به صورت یک تسبیح 
)به هم پیوسته( با در نظر گرفتن حلقه های پسین و پیشین دانست و اضافه کرد: 
زنجیره ها باید در قالب یک نظام )نه پراکنده( کنار هم قرار بگیرند، با این روش 

تولید در مقیاس بدون داشتن بنگاه های بزرگ محقق می شود.
ارائه تسهیلات به حلقه های تأمین درون زنجیره با روش جدید

وی امضا تفاهم نامه تأمین مالی زنجیره ای با هفت بانک عامل را در همین 
راستا دانست و افزود: تأمین بهینه منابع و جلوگیری از اتلاف منابع از مزیت های 
این طرح است، در این روش تسهیلات به حلقه های تأمین درون زنجیره داده 

می شود که روشی مرسوم در دنیا است.
تحول آفرینی در جریان مالی تولید کشور

قائــم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی با بیان اینکه با اجرای تأمین مالی 
زنجیره ای تحول در جریان مالی تولید کشور به وجود می آید، گفت: این روش 
به شفاف سازی کمک می کند و روابط مالی بنگاه ها را شفاف می سازد. این نوع 

تأمین مالی هم منطق فسادستیزی و هم منطق اقتصادی دارد.
ریل  گذاری جدید در وزارت صنعت، معدن و تجارت

مفتح، تأمین مالی زنجیره ای را ریل  گذاری جدیدی در وزارت صنعت، معدن و 
تجارت دانست و افزود: این تأمین مالی برای هر کالای تولیدی درون زنجیره 
آن انجام می شود، ۴.۷ برابر میزان نقدینگی مورد نیاز با این روش کمتر می شود 
و لازم اســت اطلاع رسانی های لازم برای افکار عمومی در این حوزه انجام 

شود.

وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: بیش از ۲٠ هزار و 
۶٤۶ میلیارد ریال تسهیلات تبصره ۱۸ )برنامه تولید و اشتغال( 
از آغاز سال ۱٤٠٠ تا پایان آذرماه به بنگاه ها و واحدهای تولیدی 

پرداخت شد. 
آمارهای رسمی منتشره وزارت صنعت، معدن و تجارت، این میزان تسهیلات 

به ۲۳۷ بنگاه و واحد تولیدی در ۹ ماهه نخست ۱۴۰۰ پرداخت شده است.
بر این اساس، از ابتدای فروردین تا پایان آذرماه امسال در مجموع یک هزار و 
۷۷۸ واحد تولیدی برای دریافت تسهیلات برنامه تولید و اشتغال )تبصره ۱۸( 
ثبت نام کرده بودند. پراکندگی پرداخت این تسهیلات در ۳۱ استان کشور و 
مناطق آزاد بوده اســت. در این بازه زمانی همچنین ۳۴ فقره معرفی به بانک 

برای دریافت بیش از پنج هزار و ۵۷۱ میلیارد ریال تسهیلات انجام شده است.
به گزارش ایرنا، منابع تخصیصی تسهیلات تولید و اشتغال )تبصره ۱۸( در سه 
بخش تامین سرمایه در گردش مورد نیاز فعالان اقتصادی و کمک به نوسازی 
و جایگزینی ماشین آلات و طرح های که بیش از ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی 

دارند، پرداخت می شود.
برنامه تولید و اشتغال )موضوع بند الف تبصره ۱۸ قانون بودجه کشور( از اسفند 
ماه ۹۷ پس از انعقاد تفاهم نامه و موافقت نامه مشترک وزارت صنعت، معدن و 
تجارت با ســازمان برنامه و بودجه کل کشور، ابلاغ دستورالعمل های اجرایی 
مربوطه، انعقاد قرارداد عاملیت با بانک ها و پیاده کردن فرآیند اعطای تسهیلات از 

طریق سامانه بهین یاب وزارت صنعت وارد فاز اجرایی شد.
سقف منابع مورد نیاز این برنامه ۲۰۱ هزار و ۲۹۹ میلیارد ریال تعیین شده است. 
صندوق توسعه ملی به همین منظور تاکنون طی سال های ۹۷ و ۹۸ به میزان 
۵۵ هزار و ۲۰۰ میلیون ریال نزد بانک های عامل طرف قرارداد سپرده گذاری 
کرده که در تلفیق با منابع داخلی بانک ها )۵۰ درصد منابع صندوق و ۵۰ درصد 

منابع بانک ها(، منابع ایجاد شده برای پرداخت تسهیلات سرمایه در گردش و 
سرمایه ثابت به مبلغ ۱۱۰ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال رسیده است.

پس از ابلاغ دســتورالعمل اجرایی برنامه ذکر شــده توسط وزارت صنعت، 
کمیته های بررسی و کارگروه های استانی تشکیل و اقدام های لازم به منظور 
ثبت درخواست متقاضیان تســهیلات و بررسی و معرفی واجدان شرایط به 

بانک های عامل در دستور کار قرار گرفت.
تامین مالی بنگاه ها در قالب اقتصاد مقاومتی

بر اساس آمارهای رسمی وزارت صمت، تا پایان آذرماه امسال همچنین در 
قالب تامین مالی بنگاه های تولیدی کوچک، متوسط و طرح های نیمه تمام با 
پیشرفت بالای ۶۰ درصد در راستای اقتصاد مقاومتی در قالب پروژه رونق تولید، 

۱۴ هزار و ۳۹۲ فقره ثبت نام انجام شد.
از این تعداد تاکنون هفت هزار و ۵۱۳ فقره معرفی به بانک انجام شــد و از 
بین آنها سه هزار و ۷۰۷ فقره پرداختی به ارزش ۱۴۱ هزار و ۸۸۳ میلیارد ریال 

انجام شد.
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